
Pubblicata sul sito istituzionale il 
26/04/2012 - N.  522  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 62 del Reg. Data  24/04/2012 N. 265  del Reg. Generale

OGGETTO Celebrazione del XXV Aprile- Anniversario della Liberazione
d'Italia. Impegno di spesa.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



     PREMESSO che la Giunta Comunale con proprio atto n. 71 del 19.4.2012, esecutivo deliberava:
• di promuovere per il 25.04.2012, Anniversario della Liberazione d’Italia una manifestazione 

civile con la deposizione di una corona d’alloro, presso il monumento dei caduti, seguita da 
una  breve riflessione da parte del Sindaco, 

• di demandare al Responsabile del 2^ Settore l’esecuzione degli adempimenti necessari,
• di  dare  atto  che  la  spesa  presunta  di  €  400,00  trova  disponibilità  sull’intervento 

1.05.02.03/1042 “Utilizzo fondi da parte della BELPOWER” del corrente bilancio in corso 
di formazione,

      VISTI i  preventivi presentati delle seguenti ditte:
-  “LINGT  ENGINEER  SERVICE”  di  Guagnano,  ns.  prot  n.  4802  del  16.04.2012 
dell’importo complessivo, IVA al 21% inclusa, di € 242,00 per il nolo dell’ impianto audio 
presso il Monumento dei Caduti,

• Tipografia  “AZIENDE  MONTE”  di  Guagnano,  ns.  prot.  n.  4248  del  03.04.2012 
dell’importo  di  €  60,50,  IVA  al  21% inclusa,  per  la  stampa  di  20  manifesti  a  colori, 
riportanti altresì il programma della manifestazione,

• “IL QUADRIFOGLIO”-  di Raganato Emiliano, ns. prot. 4805  del 16.04.2012 dell’importo 
di  100,00,  IVA  inclusa,  per  la  fornitura  di  una  corona  d’alloro  da  deporre  presso  il 
Monumento dei Caduti;

           RITENUTO doverli approvare;

          RITENUTO di dover affidare alle sopra citate ditte le forniture e i servizi richiesti;

         VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., art.125 comma 11;
   
          VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, 
art.5 comma 5;

         PRESO ATTO che in relazione all’art. 3 della L. 136/2010 recante norme sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari, alle suddette forniture sono stati attribuiti i seguenti codici CIG: 

•  X3E03E2812, per il nolo dell’ impianto audio ditta  “LINGT ENGINEER SERVICE” di 
Guagnano,

• X6603E2811 per  la  stampa  di  20  manifesti  a  colori  ditta  “AZIENDE  MONTE”  di 
Guagnano, 

• X8E03E2810 per la fornitura di una corona d’alloro  ditta il “IL QUADRIFOGLIO”-  di 
Salice Salentino;

CONSIDERATO che occorre assumere regolare impegno di spesa,

D E T E R M I N A
• DI ORGANIZZARE, in esecuzione all’ indirizzo emesso dalla Giunta Comunale con atto 

n.71 del 19.04.2012, nell’Anniversario della Liberazione d’Italia, una manifestazione civile, 
presso il monumento dei caduti.

• DI APPROVARE, per i motivi in premessa esposti i seguenti preventivi:
      - Ditta “LINGT ENGINEER SERVICE” di Guagnano, ns. prot n. 4802 del 16.04.2012
      dell’importo complessivo, IVA al 21% inclusa, di € 242,00 per il nolo dell’ impianto 
audio  

Pag. 2 di 4



      presso il  Monumento dei Caduti,
      - Tipografia “AZIENDE MONTE” di Guagnano, ns. prot. n. 4248 del 03.04.2012   
   dell’importo di € 60,50, IVA al 21% inclusa, per la stampa di 20 manifesti a colori,
    riportanti altresì il programma della manifestazione,
 - Ditta “IL QUADRIFOGLIO”-  di Raganato Emiliano, ns. prot. 4805  del 16.04.2012
  dell’importo di 100,00, IVA inclusa, per la fornitura di una corona d’alloro.

3. DI AFFIDARE alle sottoelencate ditte le forniture accanto a ciascuna di esse indicata:
-  “LINGT  ENGINEER  SERVICE”  di  Guagnano,  ns.  prot  n.  4802  del  16.04.2012 
dell’importo complessivo, IVA al 21% inclusa, di € 242,00 per il nolo dell’ impianto audio 
presso il Monumento dei Caduti,
-  Tipografia  “AZIENDE  MONTE”  di  Guagnano,  ns.  prot.  n.  4248  del  03.04.2012 
dell’importo  di  €  60,50,  IVA  al  21% inclusa,  per  la  stampa  di  20  manifesti  a  colori, 
riportanti altresì il programma della manifestazione,
-  “IL  QUADRIFOGLIO”-   di  Raganato  Emiliano,  ns.  prot.  4805   del  16.04.2012 
dell’importo  di  100,00,  IVA inclusa,  per  la  fornitura  di  una  corona  d’alloro  da  deporre 
presso il Monumento dei Caduti;

4. DI IMPEGNARE la somma di € 402,50 sull’intervento 1.05.02.03/1042 “Utilizzo fondi 
da parte della BELPOWER” del corrente bilancio in corso  di formazione.

5.DI  LIQUIDARE con  separato  atto,  a  manifestazione  conclusa,  alle  diverse  ditte 
interessate,  le somme a ciascuna di esse spettanti  dietro  presentazione di regolare fattura.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Salvatore IANNE
                                                                                         
Data  24/04/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  26/04/2012 Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 522 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   26/04/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  26/04/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  24/04/2012
	N. 265  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

